UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY
V/v hướng dẫn tổ chức thực hiện

các hoạt động chào mừng ngày

Quốc tế Điều dưỡng 12/5

         Thanh Hoá, ngày        tháng 5  năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn

Năm 2022, Hội đồng Điều dưỡng Thế giới đã đưa ra Thông điệp nhân ngày

Quốc tế Điều dưỡng 12 tháng 5 là “ Đầu tư cho công tác điều dưỡng và tôn trọng

quyền của điều dưỡng để bảo đảm sức khỏe toàn cầu”.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế tại công

văn số 522/KCB-ĐD&KSNK ngày 09/5/2022 về việc hướng dẫn tổ chức thực hiện

các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế Điều dưỡng 12/5 (gửi kèm công văn này);

Để triển khai tốt các hoạt động Kỷ niệm Ngày Quốc tế Điều dưỡng nhằm ghi nhận

và động viên công sức đóng góp của điều dưỡng trong chăm sóc sức khỏe nhân dân

đặc biệt trong bối cảnh bệnh dịch Covid-19 phức tạp, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn thực hiện tốt một số nội dung sau đây:

1. Nghiên cứu các tài liệu về ngày Quốc tế Điều dưỡng trên các trang thông

tin điện tử của WHO, ICN và tại phụ lục gửi kèm theo công văn 522/KCB-

ĐD&KSNK của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh.

2. Trên cơ sở thực tiễn về công tác điều dưỡng của đơn vị và nội dung Thông

điệp hành động Điều dưỡng năm 2022 của ICN (phụ lục kèm theo công văn

522/KCB-ĐD&KSNK) đơn vị lựa chọn chủ đề để điều dưỡng của đơn vị mình

hành động.

3. Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động thiết thực Kỷ niệm ngày Quốc tế

Điều dưỡng về Sở Y tế trước ngày 25/5/2022 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để th/h);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYLT (01).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-10T14:10:15+0700

		2022-05-10T14:59:11+0700

		2022-05-10T14:59:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-10T14:59:47+0700